NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
TỔNG GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Lữ Minh Châu

NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số:
45/NH-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
18 tháng
4 năm
1989

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
SỐ 45/NH-QĐ NGÀY 18/4/1989

VỀ VIỆC BỔ SUNG THỂ LỆ TIỀN GỬI TIẾT KIỆM

TỔNG GIÁM ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM

Theo đề nghị của một số Ngân hàng Nhà nước tỉnh, thành phố và nguyện vọng của đông đảo

nhân dân có tiền gửi tiết kiệm,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Sửa đổi và bổ sung điểm b thuộc điều 2 Thể lệ tiền gửi tiết kiệm ban hành theo

Quyết định số 30-NH/QĐ ngày 17/3/1989 của Tổng giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt

Nam:

a) Tiết kiệm có kỳ hạn 3 tháng có lãi là hình thức gửi gọn, lấy gọn, lấy gốc và lãi một lần. Rút

vốn trước hạn không được hưởng lãi.

Nay sửa lại như sau:

b) Tiết kiệm có kỳ hạn 3 tháng có lãi là hình thức gửi gọn, lấy gọn, lấy gốc và lãi một lần. Rút

vốn trước hạn được hưởng lãi suất của loại tiết kiệm không kỳ hạn có lãi.

Điều 2.- Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3.- Các Tổng giám đốc Ngân hàng chuyên doanh, Vụ trưởng, Viện trưởng, Trưởng ban

trực thuộc Ngân hàng Nhà nước Trung ương, Giám đốc Ngân hàng Nhà nước, Ngân hàng

chuyên doanh tỉnh, thành phố, đặc khu, khu vực chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2262